cum ad conservationem libertatis antiquæ, honorum, & status Regni prædicti, ac incolarum ipsius, & relevationem gravaminum prædictorum, reformationem Regni, & Ecclesiæ Gallicanæ, de nostro, & Baronum ipso-  
rum consilio, ad laudem divini nominis, exaltationem Catholicæ fidei, ho-  
norem universalis Ecclesiæ.

*La Supplication du Peuple de France au Roy contre le Pape Boniface. 8.*

A Vous, tres-noble Prince: nostre Sire, par la grace de Dieu Roy de France, supplie & requiert le peuple, pour ce qu'il luy appartient que ce soit fait, que vous gardiez la souveraine franchise de vostre Royaume, qui est telle, que vous ne reconnoissiez de vostre temporel souverain en terre, fors que Dieu, & que vous fassiez declarer, si que tout le monde le sca-  
che, que le Pape Boniface erra manifestement, & fit peché mortel notoire-  
ment, en vous mandant par lettres Bullées, qu'il estoit vostre souverain de  
vostre temporel, & que vous ne pouvez Prebendes donner, ny les fruits  
des Eglises Cathedrales vacans retenir, & que tous ceux qui croient le con-  
traire, il tenoit pour heretiques.

*Ex Edicto Caroli sexti Regis Christianissimi.*

Supplicabant igitur humiliter & devotè, quatenus nos ipsorum delibera-  
tioni & conclusioni conformanter adhærentes, ipsas gratias habere, & di-  
ctas Ecclesiæ & viros Ecclesiasticos nostrorum Regni & Delphinatus quoad  
prædicta ad suam libertatem antiquam & juris communis dispositionem,  
quantum in nobis est, reducere, & in eadem libertate eos conservare & ma-  
nu tenere, omnia ad contrarium impedimenta submovendo dignaremur.  
Nos igitur attendentes, quod sicut Sacerdotes debitores sunt, ut veritatem  
quam audiverunt à Deo, liberè prædicent: sic Princeps debitor est, ut ve-  
ritatem quam audivit à Sacerdotibus probatam quidem scripturis, defendat  
fiducialiter, & efficaciter exequatur: habitâ priùs deliberatione maturâ &  
tractatu diligenti cum pluribus de genere nostro Principibus alijsque viris  
notabilibus & famosis dictorum Prælatorum, & aliorum virorum Ecclesiasti-  
corum, ac Procuratoris nostri supplicationem, & requestam, justam, & ra-  
tionabilem, Sanctorumque Patrum, & Conciliorum Generalium decretis  
conformem reputantes, eam in formâ sicut premittitur, de nostrâ certâ sen-  
tentia duximus admittendam, prædictas deliberationes & conclusiones ratas  
habentes dictas Ecclesiæ, & viros Ecclesiasticos quoad prædicta ad suam li-  
bertatem antiquam & juris dispositionem reducendos esse censimus, &  
quantum in nobis est, reducimus, eosque in eadem libertate per nos de ex-  
tero manu teneri & conservari volumus per præsentes.

*Idem.*

Carolus Dei gratiâ Francorum Rex, ad perpetuam rei memoriam, inter  
Regijlaudabiles operas culminis glorioerior ea censetur, quæ Ecclesiam jugo  
servitutis depressam sublevari, sublevatam in libertatis scâde collocari, & col-  
locatam, stipatu ambitioso, atque cupido procul pulso, perseveranter con-  
servari satagit, & procurat. Cum itaque crebris querelis clamorisque insul-  
tibus Regni ac Delphinatus nostrorum Clero, ac dilectis Parisiensis studijs

Kk iii

262 *Censure de la Faculté de Théologie de Paris;*

Vniversitate filiâ , & generali Procuratore nostro , nos incitantibus , ac sœp̄ & multū dudū stimulantibus, necnon fidei obligationem , & jurishurandi religionem , quibus ad stabilitatem observationēmque jurium , libertatum , & universalem sanctæ matris Ecclesiæ statum obstringebamur , ingarentibus nobis , & modo quodam obtestantibus , singulari de consilio Principum , ex nostrâ regali prædictorum stirpe , & procerum probatorum , Baronum , Collegiorum , Capitulorum , Conventuum , ac Vniversitatum eorumdem Regni & Delphinatūs nostrorum , execrabilis prædictæ sanctæ matris Ecclesiæ schismatis vigente tempestate , & pro ejusdem unione ad mandatum nostrum Parisius congregatorum , præviāque in præsentia nostrâ multiplici ac sedulâ discussione & deliberatione propensiōri , certas conclusiones per eos electas , & tandem nobis ab eisdem per modum consilij relatæ suscepimus , approbassemus , & eas solidè tenendas ac inviolabiliter observandas statuissimus , ipsam Ecclesiam personāisque Ecclesiasticas dictorum Regni ac Delphinatūs , juxta Generalium statuta Conciliorum & Sanctorum Patrum decreta ad suam antiquam libertatem reducendo , & eas in cādem libertate conservando & manu tenendo , ac super his ordinatio-nes nonnullas edendo .

Advisamenta super modo regiminis Ecclesiæ Gallicanæ durante neutralitate , deliberata & conclusa Parisius per Concilium Ecclesiæ prælibatæ congregatæ mandato Regis post Missam solemnem de Spiritu Sancto , in Sacra Capellâ Regalis Palatij celebrataam à Domino Archiepiscopo Tholosano , præsidente D. Senonensi Archiepiscopo , electo ad hoc , donec D. Alexandrinus Patriarcha de legatione rediisset : à die 11. mensis Augusti usque ad diem quintam mensis Novembris anno Domini 1408. & in fine .

Hæc omnia deliberata sunt saluis juribus coronæ Franciæ , & libertatibus Ecclesiæ Gallicanæ : salva etiam debita sanctæ sedi Apostolicæ reverentia , & Domino Papæ futuro legitimo , clave non errante .

*Alexander s. in Concilio Pisano , ann. 1409.*